QUINTA-FEIRA, 19 DE JANEIRO DE 201214  CADERNO 1

TORNAR SEM EFEITO E TÉRMINO DE VINCULO DE
SERVIDOR

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331348
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
PORTARIA Nº 0032 DE 12 DE JANEIRO DE 2012.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso da
competência delegada através do Decreto nº 2376 de 23.09.97.
Considerando os termos do Proc.nº 2011/329607.
RESOLVE:
I- Tornar sem efeito, a Port.nº 1075 de 05/12/2011-SEAD,
publicada no Diário Oficial do Estado nº 32.060 de 21/12/2011,
que exonerou, LENISE PICANCO DE ALMEIDA, Matr. nº.5617529-
2 do cargo de Professor Classe II, código GEP-M-AD4-401.1,
lotada na Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, a contar
de 01/05/2011.
II- Exonerar a pedido, de acordo com o art.59 da Lei nº 5810
de 24/01/94, LENISE PICANÇO DE ALMEIDA, Matr. nº.5617529-
1 do cargo de Professor Classe I, código GEP-M-AD1-401.1,
lotada na Secretaria de Estado de Educação - SEDUC, a contar
de 01/05/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 12 de janeiro de
2012.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331369

Ato: 0036 DE 13 DE JANEIRO DE 2012
Término Vínculo: 15/12/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO.
Orgão: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Servidor(es):
Concurso / ELIEZO PINHEIRO SILVA (Despenseiro) /
PROC.2011/534349, Matr.54185212-2<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331359

Ato: 0034 DE 12 DE JANEIRO DE 2012
Término Vínculo: 07/11/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO.
Orgão: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Servidor(es):
Concurso / ALINE DA SILVA MARINHO (Agente Administrativo) /
PROC.2011/466975, Matr.57193874-1<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331365

Ato: 0035 DE 12 DE JANEIRO DE 2012
Término Vínculo: 19/12/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO.
Orgão: FUNDAÇÃO HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA
Servidor(es):
Concurso / MAX DANIELTOM SILVA LUZ (Médico) /
PROC.2011/532444, Matr.54193841-1<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331406

Ato: 0039 DE 13 DE JANEIRO DE 2012
Término Vínculo: 01/12/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO.
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es):
Concurso / CLEBER PAIVA COELHO (Motorista) /
PROC.2011/500633, Matr.57211712-1<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331394

Ato: 0037 DE 13 DE JANEIRO DE 2012
Término Vínculo: 30/11/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO.
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es):
Concurso / JORGE FÁBIO FERREIRA RIBEIRO (Motorista) /
PROC.2011/522454 e 2011/502807, Matr.57210972-1<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331402

Ato: 0038 DE 13 DE JANEIRO DE 2012
Término Vínculo: 25/11/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO.
Orgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA
Servidor(es):
Concurso / JOÃO CARLOS RODRIGUES (Assistente Administrativo)
/ PROC.2011/500681, Matr.57193487-3<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331410

Ato: 0040 DE 13 DE JANEIRO DE 2012
Término Vínculo: 01/09/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO.
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / GLAUCIONY ROCHA LOBO (Professor Classe I, código
GEP-M-AD4-401.1) / PROC.2012/12756, Matr.5777402-3<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331415

Ato: 0041 DE 13 DE JANEIRO DE 2012
Término Vínculo: 08/09/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO.
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / WALBERON FERREIRA ARAUJO (Vigia) /
PROC.2012/12815, Matr.57214754-1<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

REVOGAÇÃO DE CEDÊNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331388

REVOGAÇÃO DE CEDÊNCIA
PORTARIA Nº. 0072/2012-GS/SEAD DE 16 DE JANEIRO
DE 2012
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial nº. 31.824
de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2012/14496 de 11/01/2012;
R E S O L V E:
I-REVOGAR, a contar de 01/01/2012, a cedência do servidor
ALDEMAR LOBATO DA SILVA, Id. Funcional 5236568/1, ocupante
do cargo de Médico, cedido à Câmara Municipal de Belém – CMB,
através da Portaria nº 316-GS de 07/04/2011, publicada no DOE
nº 31.893 de 12/04/2011.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 01/01/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 16 DE JANEIRO
DE 2012.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331433

Ato: 0045 DE 13 DE JANEIRO DE 2012
Término Vínculo: 01/12/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO.
Orgão: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
Servidor(es):
Concurso / RUYGLECIUS DA SILVA MATOS (Agente Administrativo)
/ PROC.2011/475120, Matr.57175282-1<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331436

Ato: 0046 DE 13 DE JANEIRO DE 2012
Término Vínculo: 23/12/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO.
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es):
Concurso / NATÁLIA PINTO NEVES (Atendente Consultório
Dentário) / PROC.2011/538610, Matr.54190725-1<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331428

PORTARIAS DIVERSAS
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
PORTARIA Nº 068/2012-GS/SEAD DE 12 DE JANEIRO DE
2012
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial nº. 31.824
de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o Memorando nº. 650/2011-GESV/SEAD de
27.12.2011;
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor EDUARDO SANCHES BAIA DE LIMA, Id.
Funcional nº. 5890436/1, ocupante do cargo de Gerente, para
responder pela Coordenadoria de Administração e Serviços
– CADS/SEAD, durante o impedimento legal do titular DARIO
VALADARES MARTINS JUNIOR, Id. Funcional nº. 54183860/4, no
período de 03/01/2012 a 01/02/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 12 DE JANEIRO
DE 2012.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
PORTARIA Nº 069/2012-GS/SEAD DE 12 DE JANEIRO DE

2012
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental
de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Oficial nº. 31.824
de 03.01.2011, e ainda;
CONSIDERANDO o Memorando nº. 650/2011-GESV/SEAD de
27.12.2011;
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor CARLOS NAZARENO TAVARES, Id.
Funcional nº. 4073/1, ocupante do cargo de Economista, para
responder pela Gerência de Serviços – GESV/SEAD, durante
o impedimento legal do titular HUMBERTO BASTOS FARINHA,
Id. Funcional nº. 57234696/1, no período de 04/01/2012 a
02/02/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 12 DE JANEIRO
DE 2012.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

PORTARIA DE FÉRIAS REGULAMENTARES
PORTARIA Nº. 024/2012-DAF/SEAD DE 12 DE JANEIRO

DE 2012
SERVIDORA: MILDRED LIMA PITMAN DE OLIVEIRA
ID. FUNCIONAL: 55587300/1
CARGO: CONSULTORA JURÍDICA DO ESTADO
PERÍODO CONCESSIVO: 08/02/2012 a 28/02/2012
PERÍODO AQUISITIVO: 2010/2011

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331429

Ato: 0044 DE 13 DE JANEIRO DE 2012
Término Vínculo: 16/12/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO.
Orgão: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
Servidor(es):
Concurso / DANIELLE MURICI BRASILIENSE (Biomédico) /
PROC.2011/528507, Matr.57193261-3<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331424

Ato: 0043 DE 13 DE JANEIRO DE 2012
Término Vínculo: 30/09/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO.
Orgão: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
Servidor(es):
Concurso / THAYSE MARIA ALVÃO CORRÊA (Pedagogo) /
PROC.2011/432647<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331420

Ato: 0042 DE 13 DE JANEIRO DE 2012
Término Vínculo: 20/11/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO.
Orgão: CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARA
Servidor(es):
Concurso / KATIA REGINA DE OLIVEIRA GONÇALVES (Técnico
em Enfermagem) / PROC.2011/476925, Matr.57205243-1<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331439

Ato: 0047 DE 13 DE JANEIRO DE 2012
Término Vínculo: 07/11/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO.
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es):
Concurso / FRANCISCA SANTOS FERREIRA (Técnico de
Enfermagem) / PROC.2011/465239, Matr.5877709-1<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 331449

Ato: 0048 DE 13 DE JANEIRO DE 2012
Término Vínculo: 29/12/2011
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAR A PEDIDO.
Orgão: SECRETARIA ESTADO DESENV.CIENCIA E TECNOLOGIA
Servidor(es):
Concurso / GIANNI MASAKI TANAKA PORTELA (Técnico em Gestão
de Des., Ciên. e Tec.- Engenharia Elétrica) / PROC.2011/540392,
Matr.57197250-2<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO